**AU = ey, ø, u:** traustir = treystir; saubr = sþbr (seyðir); maurr = mœrr (mýrr); frauskr = (froskr =) frøskr (*Dan. Frø rana*); Raukjaholt (= Reykjah., *Lib. Dat., Isl. I 387*); sævnu = sunnu solis, *Gd. 71;* raumska = rumska, *FR. III 11;* hlaugligt = hløgligt (hlægligt), *Vigagl. II;* blikraubr = blikruðr; vagdraumbr = vagadrumb, *F. VIII 159;* aurriði = urriði, örriði.

**A, terminatio personalis verborum, pro hodierna i, sæpissime locum habens in 1. s. imperf. ind. act., et 1. præ. et imperf. conj. act., rarius in 3. s. imperf. ind. et conj. act. 1) 1. s. imperf. ind. act.: knáttag, Ad. 6, 10; ek hafða fregit, sandu audiveram, Ý. 19, et constanter in carminibus Kormaksagæ; sed þorðeg, Eg. 56, 1. — 2) præ. conj. act., 1. s.: þótt ek berak etsi tollam, Grm. 1; vita sciam, Grm. 24; FR. I 262, 1; þótt ek verða höggvinn etsi occidar, F. II 248; 3. pers. sing.: hyggjum, at hans ðun líka guði vel, Pál. 19, 2; Ítr fylkir veðrhallar líta mik, deus me respiciat! Has. 4; vil ek at þjóð þagna, Lv. 5, ubi al. þagne; at hann verða látinn, Krm. 22; ítem in prosa, miklu hæfi þær frændr meira skarð höggit í ætt vára, en þær muna duga at staðfestaz hér í landi, Eg. 66, et sæpe in Anecd.: 1. plur.: vitam pro vitim, sciamus, Isl. I 378. — 3) imperf. conj. act., 1. sing.: skylda, Lokagl. 23; vekða, bæða, SE. I 242, 1; bæra ek, Lokagl. 14; rækag, mættag, Ad. 8; næðag, Eb. 19, 1, F. II 248; adde Korm. 6, 3, 11, 8, 20, 1, 27, 1 16, 5, 6, 1; — 3 pl.: máttól mætta nýtas mér, G. 19.**

**A, suffixum negativum verborum, cum omnibus personis præsentis et imperfecti tam indicativi quam conjunctivi, et imperativi, rarissime tamen cum 2. plur., conjungitur; infinitivo nunquam suffixum reperitur. Tantum verbis adjungitur, quum substantiva, adjectiva, pronomina et adverbia gi negativum adsumant. Hæc negatio non solum formam a, at, að, að adsumit, sed et tres postremæ formæ aphæresin patiuntur, — t, — ð, — þ, persona in vocalem desinente (at negativum non est Eg. 55, 2, ut putare videtur, G. Magnæus, not. 3. Nunquam enim hæc particula a verbo separatur, quantum memoria suppedit). 1) Ind. præ. 1. pers. sing. adsumit k (ex ek ego), cui negatio a, at, að suffigitur, o. c. mák-að**

non possum, *Am. 12*; mák-a ek, *id.*, *Gha. 29*; interdum alterum pronomen 1. pers. k negationi adjicitur, ut mák-a-k, *id.*, *Am. 55*; knák-at ek, *Hým. 31*; berk-a-k non fero; hefka-at ek non habeo, *Hh. 94, 1*; skalk-a ek hverfa non recedam, *F. VI 417, 1*; veitk-at ek nescio, *F. II 232, 3*; sitk-a ek non sedeo *Völs. 23*; munk-a, emk-a, non ero, *sum, Bk. 1, 22*; kveðk-a, non dico, *nego, Ad. 21*; munk-at ek, *Gha. 32*; emk-at ek non sum, *Skf. 18, Harbl. 34*; biðk-a non accipio, *Völk. 18*; vilk-at nolo, *Lokagl. 18*; sèkk-a non video, *Gha. 51, Völk. 17*, ubi k pronomen duplicatur; sic ákka, *Fm. 2, Am. 14*, tekk-at ek (pro tek-at) non accipio, *F. II 203, 3*; ek þikk-at (pro þigg-at) non accipio, *Skf. 22*; kallig-a non compello, *Gha. 51*; þorig-a non audeo, *Völk. 24*. — β) 2. sing.: þú fær-at non potes, *Hm. 9*, sed sæpissime insuper additur tu (i. e. þú), ut fær-at-tu, *Eg. 76*; ert-at-tu non es, *H. kat. 10, Vegt. 18*; mant-at-tu non eris, *Sk. 3, 21*, sed mun-at-tu, *SE. I 388, 3*; skal-at-tu, *Hávam. 115*; átt-að non habes, *Fm. 3*; átt-at-tu non habes, *Fjöls. 1*; veizt-at-tu nescis, *Harbl. 4*; vill-at non vis, *Hávam. 116*; sér-a þú non vides, *Ghe. 39*; gár-a þú non curas, *Sk. 1, 29*, pro gár-a; górr-a (pro górir-a) non facis, *Sk. 1, 20*; kallar-a þú, non advocas, *compellas, Ghe. 39*. — γ) 3. sing.: má-at non potest, *Fm. 44*; kná-at, *id.*, *Grm. 25*; á-t non debet, *Hh. 65, 5*, sed *F. VI 320, átt debes*; áer-at non violat, *Fjöls. 21. 22*; þvær-a non lavat, *Vegt. 16*; mun-a non (erit), *Höfudl. 16*; tregr-að non luget, *Gho. 2*; sígr-at, *hnígr-at, Eg. 67, 1*; stýgr-a non volat, *Hávam. 152*; veit-at nescit, *Hh. 34, 5*; hefir-a non habet, *Hh. 73, 2*; gerr-a (pro gerir-a) non facit. — δ) 1. plur.: munum-a biða non accipiemus, *F. III 6*; vitum-a nescimus, *Bk. 2, 18*. — ε) 3. plur.: eigu-t non habent, *Hh. 62, 5*; knego-þ non possunt, *H. kat. 13*; verða-t non fiunt, *Fm. 39* (h. l. membr. habet verþa, quod in verþa-t, mutaturum interpretes); þykkja-t non videntur, *Völk. 11, Hund. 1, 45*; fregna-t non audiunt, *F. VI 79, 2*; blíta-þ non acuti sunt, *Hávam. 151*; vinna-t, non resistunt, resistere possunt, *Völs. 16*, sed *vinn'-a, Korm. 11, 8*, ut *er'-a, er'-at, non sunt, Völs. 28, Eg. 76*; mun'-a, mun'-at, *G. 14, F. VI 88, 3*; vit'-a (pro vitu-a) non cognoscunt, *F. VII 87*; veit þurfu-at, non opus habent *SE. I 250, 3. sec. cod. Reg.* — 2) imperfectum indic., 1. pers. sing.: fan-ka non invenio; vark-a ek non fui, *Hund. 2, 10*; komk-að ek non veni, *F. XI 127*; sák-a ek non vidi, *Hamh. 27*; hnök-aþ ek non inclinavi, *Ogr. 9*; áttk-a non habui, *Eg. 83, 1*, pro áttak-a; vildig-a-k nolui, *H. Br. 13, Gha. 40*; gjörðig-a ek non feci, *Gha. 11*; máttig-a-k non potui, *Gho. 12*. — β) 2. sing. imperf.: máttir-a non potuisti, *Lokagl. 62*; máltir-a non dixisti, *Völk. 35*; gaft-at-tu non dedisti, *Sk. 2, 7*; látt-a-ðu non vidisti, *Eg. 48, 1*; var-at-tu non fuisti, *Eg. 48, 1, Hund. 1, 39*; kvap-at tu non dixisti, *Ogr. 11*; komt-a þú non venisti, *Am. 104*; fannt-a-þú non reperisti, *Harbl. 14. NB. fráttu-ð, Korm.*